令和８年２月２０日

卒業・修了予定者     各位

卒業・修了予定者の保護者 各位

仙台高等専門学校

校   長

 令和７年度卒業証書・修了証書授与式について

令和７年度卒業証書・修了証書授与式を下記のとおり執り行いますので、お知らせいたします。

記

１．日 時：令和８年３月２１日（土） 午前１０時３０分から

２．受 付：

（１）卒業生・修了生 ９：１０～ ９：５０  ※９：５０までにご着席ください。

※受付で学生証を回収します。

（２）保 護 者 の 方  ９：１０～１０：２５

３．会 場：仙台サンプラザホール（仙台市宮城野区榴岡５－１１－１）

     （ＪＲ仙石線「仙台駅」→「榴ヶ岡駅」下車 ２番出口すぐ）

４．出席者：卒業生・修了生及びその保護者、本校教職員

  今年は教職員、保護者の入場制限はありません。なお、来賓の出席はご遠慮いただいております。

５．日 程

９：５０  卒業生・修了生着席完了／リハーサル（卒業生・修了生全員）

１０：３０  卒業証書・修了証書授与式

           開式の辞／国歌／卒業証書授与／修了証書授与／学位記伝達／

JABEE 修了認定証授与／校長告辞／卒業生総代謝辞／修了生総代謝辞／

祝電披露／校歌／閉式の辞

           ※国歌、校歌の斉唱は任意としています。

１１：３７  同窓会入会式

１１：５７  卒業証書・修了証書等配付及び記念撮影

６．その他

当日は、YouTube にて卒業式の模様をライブ配信いたします。

 ※接続 URL については、別途メールでご案内いたします。

 ＜卒業証書・修了証書授与式及び授与式会場（仙台サンプラザホール）について＞

１．注意事項

（１）受付は仙台サンプラザホール入口で行います。（正面玄関からお入りください。）

（２）当日は受付で学生証を回収いたします。忘れずにお持ちください。

（３）卒業生・修了生は、受付後、ホール内指定の自席に着席してください。

   席の位置は当日ご案内します。

（４）ホール内での飲食、喫煙は禁止されていますのでご注意ください。

（５）会場には駐車・駐輪スペースがありませんので、ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。

２．会場案内

電車

●ＪＲ仙石線「仙台駅」～（約３分）～「榴ヶ岡駅」下車 「出入口２」すぐ

（ＪＲ仙台駅仙石線のりば「９・１０番線」、松島海岸・石巻方面行[各駅停車]）

市営バス

●仙台駅～（約１０分）～「新寺四丁目・サンプラザ入口」下車 徒歩５分

徒歩

●ＪＲ仙台駅東口より約１３分

【授与式についての問合せ】

 仙台高等専門学校 総務課総務係

TEL ０２２－３９１－５５０８

卒業及び修了記念祝賀会（後援会主催）について

 卒業式・修了式等終了後に、後援会主催の祝賀会を下記のとおり開催いたします。

卒業生・修了生、保護者、教員の皆様にご参加いただけます。事前の申し込みは不要で

す。当日、各会場にお越しください。

○会場：仙台サンプラザホテル（仙台サンプラザホール隣）

     広瀬キャンパス ５階（カトレア、みやび）

     名取キャンパス ３階（クリスタル、宮城野）

 ○時間：広瀬キャンパス １３：００～１５：００ （１２：４５開場）

名取キャンパス １３：００～１４：３０ （１２：４５開場）

※祝賀会においては、粗餐をご用意いたします。

	★令和7年度　【HP用】卒業式・修了式のご案内
	★令和７年度【HP用】祝賀会のご案内